ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DO CEARÁ – ZPE CEARÁ
Rodovia CE 155, KM 11,5, S/N Esplanada do Pecém – São Gonçalo do Amarante – Ceará – CEP: 62.674-000

Caixa Postal: 199 | Telefone: (85) 3195-2500 | www.zpeceara.com.br | contato@zpeceara.com.br

PORTARIA ZPE CEARÁ Nº 21 /2025

O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO

DE EXPORTAÇÃO DO CEARÁ – ZPE CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE

AUTORIZAR a servidora IRIS KELLRY FREITAS BRITO DE ALENCAR, ocupante do cargo de Gerente

Jurídica, matrícula nº 800087.1-1, viajar à cidade de São Paulo - SP, no período de 11 à 15 de

março de 2025, a fim de participar do Seminário Presencial “ As Contratações das Estatais em

Foco”., concedendo-lhe 4 ½ (quatro diárias e meia) no valor unitário de R$ 371,98 (Trezentos e

setenta e um reais e noventa e oito centavos), acrescidos de 50% (cinquenta por cento), no valor

total de R$ 2.510,87 (dois mil, quinhentos e dez reais e oitenta e sete centavos), mais 01 (uma)

ajuda de custo no valor total de R$ 371,98 (trezentos e setenta e um reais e noventa e oito

centavos)  e passagem aérea mais taxa de embarque e de serviço, para o trecho FORTALEZA –

CE / SÃO PAULO - SP / FORTALEZA -CE, no valor de R$ 2.332,61 (dois mil trezentos e trinta e

dois reais e sessenta e um centavos), perfazendo um total de R$ 5.215,46 (cinco mil, duzentos e

quinze reais e quarenta e seis centavos), de acordo com o disposto no Decreto nº 35.922, de 27

de março de 2024, publicado no Diário Oficial de 04 de abril de 2024, devendo a despesa correr

à conta da dotação orçamentária da Companhia Administradora da Zona de Processamento de

Exportação do Ceará – ZPE CEARÁ.

COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DO CEARÁ,
em São Gonçalo do Amarante/CE, 27 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

____________________________________

Fábio Ferreira Feijó

Diretor de Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
F

Á
B

IO
 F

E
R

R
E

IR
A

 F
E

IJ
Ó

 e
m

 2
7/

02
/2

02
5,

 à
s

11
:2

7
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

 ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  0

94
9-

D
E

3A
-C

10
4-

F
F

17
.